

Sydlangeland Fjernvarme A.m.b.A

Østerskovvej 2 B, 5932 Humble

CVR-nr. 17 04 82 44

Årsrapport

1. januar - 31. december 2019

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Sydlangeland Fjernvarme A.m.b.A
Østerskovvej 2 B
5932 Humble

Telefon: 62561056
E-mail: sydlangeland-fjernvarme@mail.dk

CVR-nr.: 17 04 82 44
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Ulrik Kølle Hansen, formand
Leo Visbjerg, næstformand
Jakob Figen Kromann, sekretær
Asger Larsen, kasserer
Bjarne Nielsen
Britta Andersen
Ida Friis, (udpeget af kommunen)

Direktion

Kim Carlsson

Revision

Tranberg Statsautoriseret Revisionsaktieselskab
Ryttervej 4
5700 Svendborg

Hovedtal og nøgletal

	2019	2018	2017/18	2016/17	2015/16
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
	9 mdr.				
Halmforbrug i tons	6.817	2.664	6.553	6.613	6.811
Olieforbrug i tons	0	0	2	2	0
Træpiller i tons	0	0	0	0	0
Askemængde i tons	639	319	328	334	352
Elforbrug i MWh	576	361	561	552	540
Netproduktion i MWh	30.492	18.696	32.444	32.208	32.513
Salg i MWh	17.697	10.327	20.361	19.099	20.691
Antal forbrugere	985	984	981	977	970
Ledningstab, %	42,0	44,8	37,2	40,7	36,4
Antal graddage, normalår 3.112 dage (1.663 i 2018)	2.544	1.238	2.877	2.659	2.732
I forhold til normalår, %	18,3	25,6	7,4	14,6	12,3
	mildere	mildere	mildere	mildere	mildere
Pris pr. MWh inkl. moms	555	555	555	520	497

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at producere og levere varme til selskabets forbrugere.

Selskabets virksomhed er reguleret efter "hvile-i-sig-selv"-princippet, jf. bestemmelserne i Lov om Varmeforsyning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

I takstmæssigt henseende er selskabet underlagt "hvile-i-sig-selv"-princippet, således som dette er defineret i varmforsyningsloven § 20. Det betyder, at årets resultat ifølge varmforsyningsloven altid giver 0 kr.

Ifølge varmforsyningsloven udgør årets overdækning 844 t.kr. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet forventede en overdækning ifølge varmforsyningsloven på 2.087 t.kr.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

Sammenhængen mellem årets resultat ifølge årsregnskabsloven og årets overdækning efter varmforsyningsloven kan vises således (t.kr.):

	2019	2018
Årets resultat ifølge årsrapporten	0	0
Tilbageført årets overdækning ifølge varmforsyningsloven	844	-2.675
Tilbageført årets regulering af tidsmæssige forskydninger	-380	1.661
Årets resultat efter årsregnskabsloven	464	-1.014
Tilbageført årets afskrivninger efter årsregnskabsloven	2.712	2.087
Årets afskrivninger efter varmforsyningsloven	-2.257	-1.698
Årets hensættelse til tab på forbrugere	-75	-50
Årets henlæggelse	0	-2.000
Tilbageført tidligere års henlæggelser	0	0
Årets over-/underdækning efter varmforsyningsloven	844	-2.675

Selskabet indgik aftale med Midtlangelands Fjernvarme A.m.b.A. om varetagelse af driften fra 1/1 2019.

I perioden 1/1 - 31/8 2019 omfattede dette alle ansatte. Driftspersonalet er med virkning fra 1/9 2019 tilbagetaget, således at alene driftsledelsen fremover varetages af Midtlangelands Fjernvarme A.m.b.A.

Under andre anlæg, andre driftsmateriel og inventar er afholdt udgifter til investering i vejelanlæg på 100 t.kr. og trykluftsmaskine på 22 t.kr.

Selskabet har igangsat udskiftning af den ældste halmkedel til gennemførelse i 2020 til en samlet projektsum af 26 mio., hvortil er henlagt 8,9 mio.

I 2019 er afholdt projektudgifter mv. hertil på 722 t.kr., der er aktiveret under produktionsanlæg.

Ledelsesberetning

Regnskab efter varmforsyningsloven sammenholdt med budget 2019

Note	Budget		Budget	
	2019	2019	2018	2020
	t.kr.	t.kr.	9 mdr. t.kr.	t.kr.
Salg af varme (variabel del)	7.732	9.546	4.564	8.969
Salg af varme (fast del)	3.792	3.810	2.840	3.810
Indtægter fra afkølingsgebyrer	165	350	266	350
Indtægter fra opkrævningsgebyrer	19	30	20	30
Brændselomkostninger mv.	-3.400	-3.410	-1.300	-3.322
El, vand og kemikalier	-453	-635	-359	-600
Drift og vedligeholdelse af produktionsanlæg *	-2.353	-1.690	-1.177	-1.326
Drift og vedligeholdelse af distributionsanlæg *	-288	-600	-1.701	-320
Løn, produktionsanlæg *	-696	-1.250	-1.028	-1.770
Løn, distributionsanlæg *	-11	-170	-16	-100
Administrationsomkostninger	-644	-673	-477	-580
Resultat før afskrivninger	3.863	5.308	1.632	5.141
Afskrivninger, bygninger	-316	-322	-241	-230
Afskrivninger, produktionsanlæg	-838	-830	-629	-1.038
Afskrivninger, ledningsnet	-1.086	-1.082	-815	-1.086
Afskrivninger, driftsmidler	-16	-18	-14	-10
Resultat før finansielle poster	1.607	3.056	-67	2.777
Renteudgifter	-643	-809	-484	-700
Garantiprovision	-120	-160	-124	-180
Resultat før indregning af over-/underdækning	844	2.087	-675	1.897
Henlæggelse til ny kedel	0	0	-2.000	0
Over-/underdækning fra tidligere år	-2.521	-2.521	154	-1.677
Over-/underdækning til indregning i følgende års priser	1.677	434	2.521	-220
	0	0	0	0

* I perioden 1/1 - 31/8 2019 er driftspersonalet ansat under Midtlangelands Fjernvarme A.m.b.A.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12 2019</u>	<u>1/4 - 31/12 2018</u>
1 Nettoomsætning	11.244.421	8.704.269
Produktionsomkostninger	-8.559.661	-5.154.797
Bruttoresultat	2.684.760	3.549.472
Distributionsomkostninger	-1.342.072	-2.506.501
Administrationsomkostninger	-660.124	-490.205
Andre driftsindtægter	79.643	55.632
Resultat før finansielle poster	762.207	608.398
Øvrige finansielle omkostninger	-762.207	-608.398
Årets resultat	0	0

Balance 31. december

Aktiver		<u>2019</u>	<u>2018</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	1.406.626	1.659.135
3	Produktionsanlæg og maskiner	21.183.651	21.787.053
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>6.047.150</u>	<u>7.059.404</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>28.637.427</u>	<u>30.505.592</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.637.427</u>	<u>30.505.592</u>
Omsætningsaktiver			
	Brændselbeholdning	<u>1.289.659</u>	<u>1.312.952</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>1.289.659</u>	<u>1.312.952</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	454.221	567.909
4	Andre tilgodehavender	1.821.695	2.694.839
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.069</u>	<u>70.377</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>2.283.985</u>	<u>3.333.125</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>13.232</u>	<u>13.232</u>
	Værdipapirer i alt	<u>13.232</u>	<u>13.232</u>
	Likvide beholdninger	<u>11.150.433</u>	<u>8.495.311</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>14.737.309</u>	<u>13.154.620</u>
	Aktiver i alt	<u>43.374.736</u>	<u>43.660.212</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2019</u>	<u>2018</u>
Egenkapital			
5	Andelskapital	422.500	420.500
	Egenkapital i alt	422.500	420.500
Hensatte forpligtelser			
6	Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	19.083.328	19.463.337
	Hensatte forpligtelser i alt	19.083.328	19.463.337
Gældsforpligtelser			
7	Gæld til realkreditinstitutter	20.133.888	20.943.687
	Deposita	6.437	6.437
	Anden gæld	43.150	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	20.183.475	20.950.124
	Kortfristet del af langfristet gæld	809.798	786.582
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	619.064	741.691
8	Anden gæld	2.256.571	1.297.978
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	3.685.433	2.826.251
	Gældsforpligtelser i alt	23.868.908	23.776.375
	Passiver i alt	43.374.736	43.660.212
2	Medarbejderforhold		
9	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10	Eventualposter		

Noter

	1/1 - 31/12 2019	1/4 - 31/12 2018
1. Nettoomsætning		
Faste bidrag	1.132.121	847.624
Kvadratmeterbidrag	2.659.853	1.992.512
Variable bidrag	7.732.176	4.564.349
Opkrævningsgebyrer	18.550	20.200
Afkølingsgebyrer	165.413	265.935
Årets ændring i tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	380.009	-1.661.097
Årets over-/underdækning	-843.701	2.674.746
	11.244.421	8.704.269
2. Medarbejderforhold		
Lønninger og gager	628.968	918.140
Pensioner	72.193	113.426
Andre omkostninger til social sikring	6.330	12.407
	707.491	1.043.973
Personaleomkostninger indregnes således i resultatopgørelsen:		
Produktionsomkostninger	696.522	1.027.520
Distributionsomkostninger	10.969	16.453
	707.491	1.043.973
Bestyrelsesvederlag indgår under administrationsomkostninger med	70.250	43.500
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	2

I perioden 1/1 - 31/8 2019 indgår aflønning til 2 driftsmedarbejdere under produktionsomkostninger som følge af indgået driftsaftale med Midtlangelands Fjernvarme A.m.b.A.

Noter

3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Produktions-anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2019	8.731.685	50.051.482	35.278.455
Tilgang	<u>0</u>	<u>721.970</u>	<u>121.649</u>
Kostpris 31. december 2019	<u>8.731.685</u>	<u>50.773.452</u>	<u>35.400.104</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	7.072.550	28.264.429	28.219.051
Årets afskrivninger	<u>252.509</u>	<u>1.325.372</u>	<u>1.133.903</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>7.325.059</u>	<u>29.589.801</u>	<u>29.352.954</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>1.406.626</u>	<u>21.183.651</u>	<u>6.047.150</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2019	<u>11.800.000</u>		

4. Andre tilgodehavender

Tilgodehavende moms	88.177	136.529
Forudbetalt energisparebidrag	56.393	37.484
Underdækning til indregning i efterfølgende års priser	<u>1.677.125</u>	<u>2.520.826</u>
	<u>1.821.695</u>	<u>2.694.839</u>
Underdækning til indregning i efterfølgende års priser		
Underdækning, primo	2.520.826	-153.920
Årets overdækning	<u>-843.701</u>	<u>2.674.746</u>
	<u>1.677.125</u>	<u>2.520.826</u>

5. Andelskapital

Andelskapital 1. januar 2019	420.500	419.500
Årets indskud	<u>2.000</u>	<u>1.000</u>
	<u>422.500</u>	<u>420.500</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
6. Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger		
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger 1. januar 2019	19.463.337	17.802.240
Årets ændring i tidsmæssige forskelle	<u>-380.009</u>	<u>1.661.097</u>
	<u>19.083.328</u>	<u>19.463.337</u>
Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetalinger kan specificeres således:		
Henlæggelser	8.965.000	8.965.000
Tidsmæssig forskydning på anlægsaktiver	10.308.328	10.763.337
Hensættelse til tab på forbrugere	<u>-190.000</u>	<u>-265.000</u>
	<u>19.083.328</u>	<u>19.463.337</u>
Henlæggelser		
Saldo, primo	8.965.000	6.965.000
Henlagt i året	<u>0</u>	<u>2.000.000</u>
	<u>8.965.000</u>	<u>8.965.000</u>
Tidsmæssige forskydninger på anlægsaktiver		
Saldo, primo	10.763.337	-11.152.240
Årets forskydning	<u>-455.009</u>	<u>388.903</u>
	<u>10.308.328</u>	<u>-10.763.337</u>
Hensættelse til tab på forbrugere		
Saldo, primo	-265.000	-315.000
Årets hensættelse til tab	<u>75.000</u>	<u>50.000</u>
	<u>-190.000</u>	<u>-265.000</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
7. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	20.943.686	21.730.269
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-809.798</u>	<u>-786.582</u>
	<u>20.133.888</u>	<u>20.943.687</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>16.648.528</u>	<u>17.558.246</u>
8. Anden gæld		
A-skat og arbejdsmarkedsbidrag	71.501	39.406
ATP og andre sociale ydelser	1.704	1.704
Pensionsbidrag	5.017	0
Feriepenge	2.912	2.141
Feriepengeforpligtelse til funktionærer	27.410	177.800
Tilbagebetaling til forbrugere (årsopgørelser)	1.920.854	849.754
Forudmodtaget, Bagenkop Strandpark	<u>227.173</u>	<u>227.173</u>
	<u>2.256.571</u>	<u>1.297.978</u>
Overdækning til indregning i efterfølgende års priser:		
Overdækning, primo	-2.520.826	153.920
Årets overdækning	<u>843.701</u>	<u>-2.674.746</u>
	<u>-1.677.125</u>	<u>-2.520.826</u>
9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Ingen.		